

taknemmelig for, at han paa den korte Tid, der af Hensyn til Paabegyndelsen af den nye Undervisning var til Raadighed, har udformet det Materiale, som han gennem Aarene har samlet til Brug for sin Undervisning i de to Fagomraader, saaledes at det nu kan finde Vej ud til videre Kredse.

*Ottomar Loff.*

**Svend Jensen: Formel Regnskabsanalyse.** Handelshøjskolen i København, Regnskabslaboratoriets Skrifter 4. Einar Harcks Forlag. 1945. 170 Sider. Kr. 7,00.

Bogen er først og fremmest udarbejdet til Brug for Studierne ved Handelshøjskolen.

I et indledende Kapitel gøres Regnskabsanalysens Formaal og Former til Genstand for Drøftelse. I dette Afsnit trækker Forfatteren bl. a. Forskellen op mellem Begreberne formel og reel Regnskabsanalyse samt redegør for Begreberne Tidssammenligning og Bedriftssammenligning og eksterne og intern Regnskabsanalyse.

I et kortfattet Kapitel gennemgaaes den eksterne Regnskabsanalyse, idet Forfatteren bl. a. paapeger de Vanskeligheder, den eksterne Regnskabsanalyses Udøvere har at kæmpe med som Følge af, at de offentliggjorte Aarsregnskaber aflægges i en saa sammentrængt Form, som det almindeligvis er Tilfældet.

Det efterfølgende Kapitel: Den interne Regnskabsanalyse — Bogens centrale Afsnit — er opdelt i tre Underafsnit.

I det første Afsnit gøres Rede for hvilket Materiale, der almindeligvis bliver Tale om at benytte ved Analysen.

I det næste Afsnit opstilles Principperne for, hvorledes Posterne i Driftsregnskabet og Statusopgørelsen grupperes med Henblik paa Regnskabsanalysens Udøvelse; herunder vises bl. a. Betydningen af foruden de absolute Tal at benytte relative Tal i Analysen, ligesom Værdien af at anvende grafiske Fremstillinger til Karakteristik af Talmaterialet belyses.

I det tredje og sidste Afsnit gives en dybtgaaende Redegørelse for de afgørende Problemer i hele Regnskabsanalysen, nemlig hvorledes man kan sammenstille Talstørrelserne i og Specifikationerne til en Virksomheds Driftsregnskab og Statusopgørelse for at øve Kontrol med Virksomhedens Rentabilitet, Finansiering, Likviditet og Soliditet. Der gives her praktiske Eksempler paa de Beregninger, der kan opstilles til Belysning af disse fire Begreber. Afsnittet afsluttes med en Gennemgang af Begrebet Omsætnings-hastigheder og en Undersøgelse af deres Betydning for Virksomheden.

Bogen er forsynet med en Række Bilag.

*Red.*